Item probatur. s. s. habito  
 ibi cassamus. et in irritum dedu-  
 cimur etc. et sic ipso iure non va-  
 let venditio. probatur etiam. s. de  
 alie. feu. circa prin. ibi et non va-  
 leat. q. d. factum est etc. Sed in eo  
 quod dicunt gl. et doc. predicta  
 debere intelligi quoad vassa-  
 lum non quoad emptorem etc. salva  
 pace non bene dicitur quod immo in  
 distincte aperit ipso iure. tam re-  
 spectu vassali. quam respectu em-  
 ptoris cum emptorem non sit tras-  
 latum dominium propter huius. l.  
 prohibitionem. iuxta nota Bar.  
 in. l. si ita quis. s. ea. l. ff. de ver.  
 obli. de quo per gl. et doc. in ea.  
 l. C. de codic. ob causas. nec ob.  
 quod dicitur alius non posse agere  
 de euictione etc. quod immo posset  
 agere licet contractus sit nullus  
 quod ex inutili. vel nullo contractu  
 bene agit. ff. de contrah. emp. l.  
 et liberi et. l. sed celsus in princ.  
 et de actio. emp. Lex empto. s.  
 qui vivit. cum Ly. dicitur. s. habi-  
 to circa tertiam partem. Fateor-  
 tum quod antequam euclat feudum ab  
 emptore debet precedere cog-  
 nitio et sequi sententia declarata com-  
 missionis feudi. ut dicitur. j. et sic  
 per hoc satis convincitur emptor.  
 ut possit de euictione agere et  
 sic intelligatur. s. de feu. siue cul-  
 pa non amit. c. j. hoc sequitur odo.  
 in summa tit. an feudum ipso iure  
 revel per sententiam etc. et per blan-  
 cbie. tit. et de. ia. tit. de iudic.  
 et. l. imperiale. s. callidis quan-  
 do feudum proprio iure cecidit  
 in commissum etc. et contra omnes

moderni sicut idem dicitur in re em-  
 phiteotica ut. l. si in si. cum  
 glo. si. C. de iure emphi. et nota-  
 tur in spec. tit. de locato. s. nunc  
 aliqua ver. xlviij. querit et duo-  
 bus ver. sequen. Quero disti-  
 ctus est. s. quod refert an si utatur  
 verbo preteriti temporis vel ver-  
 bo futuri. quid si utatur verbo  
 presentis temporis. dic esse idem  
 quod dictum est de verbo prete-  
 riti temporis ut ipso iure comit-  
 tatur. quod cum loquatur de presenti  
 non potest trahi in futurum ut ha-  
 beat spectari in iura. nec tempus  
 presens hoc patitur. l. cum ad pre-  
 sens. ff. si certum petat. et quod idem in  
 dicitur de presenti et preterito ut  
 ibi cum suis concors. ibi positus et  
 breuiter est glo. in dicta. l. si quis  
 in tanta in sua quarta parte. C.  
 unde vi. et est tex. in decretali. li. 12  
 cet canon pe. res. de elec. lib. viij.  
 Quero quando feudum amitti-  
 tur propter aliam feloniam seu  
 delictum vassali an committatur et  
 aperiatur ipso iure vel per sen-  
 tentiam. et glo. hic tenet quod per  
 sententiam. cum debeat vassalus con-  
 uinci de culpa. ut. s. de feu. siue  
 culpa non amit. c. j. e quo tempore  
 miles iuecti. pe. de. c. fi. allegat  
 etiam in lombardia de beneficiis  
 et terris tributariis. l. vlti. ita  
 dicit gl. et credo bene. Et pro-  
 batur quod tex. utitur verbo futuri  
 temporis. verbigra feudo priue-  
 tur vel carere debeat. vel bene-  
 ficium amittat ut. j. e. s. ite si fra-  
 trem et que fuit prior causa be-  
 nefici. amit. s. rursus et. s. porro.  
 cum multis

cum multis alijs similibus. et hoc probat hodie tex. in. c. ad apostolice. de snia et re iudica. li. vi. vbi dum dicit sniando priuamus. et in cle. pastoralis. de re iudi. quod sequitur Ba. hic et vbiq. et De. iac. in ti. de pdi. ex. l. non scripta ex moribus vlt ex constitutione imperiali qua do feudo per sniam priuatus est vassal. et de distin. feudoz. p. ii. distin. quis aliqui extra qd imo ipso iure cuz tunc dicatur feudus aperiri. vt. s. an ille qui interfecit fratrem domini. c. j. in fi. Sed ibi ponitur verbum futuri temporis aperiatur. Ites qz siue alienado siue delinquendo: siue ipso iure. siue per sniaz feudum committatur. semper dicitur aperiiri. vt ibi. et de pten. inter dominum et emp. c. vno. et de cotentione inter dominum et alium. c. j. et qd iuri. sit si post

13 **tc.** in prin. quod expresse ponit De. iac. in ti. de condit. ex moribus pro feudo aperto. libellus generalis etc. **¶** Quero qm per ingressus religionis vel eclesie feudus committitur. iuxta cap. si quis clericus. s. si d feu. cotro. fue. cum suis concoz. an tunc amittatur ipso iure. vel p sniam dic qd ipso iure vt. s. de beneficio femine. s. j. in fil. vbi vtitur verbo presentis temporis. scz et si quod habent pdunt etc. **¶** Quero an qm vassallus non addit dominum. infra annum et die cadat ipso iure. an p sniam. breuiter credo qd per sniaz cum. j. s.

proximo. vtatur verbo futuri temporis. s. feudum amittat etc. tñ istud plenius ibi examina bitur. Quero quid iuris in casu. s. firmiter. j. eo. qm vassallus non iuuat dominum per se vel partem acceptabilem. vel partem redditum non prebet. an cadat ipso iure vel per sententiam. dic qd ipso iure per tex. ibi in vsus suos illud reddigendi modis oibus habeat facultatem. et p tex. s. ti. j. s. fi. in fi. ibi illud reddigendi liberaz habeat potestatem etc. qm si p sniaz haberet reddigi non fieret modis omnibus nec libere iuxta ea que dixi. s. in. ix. q. et dica in dicto. s. firmiter. Quero quid in casibus. s. in sup. et. s. illud. j. eo. dic. qd cuz ibi vtatur verbo futuri temporis. s. feudo puet. etc. et ibi dicas **¶** Quero quid in alijs casibus quos plures sunt ex quibus feudum amittatur. de quibus. s. qui mo. feu. amit. et ti. q fuit prima causa beneficii amic. potestum et in multis alijs titulis. de quibus dicam. j. s. fina. an ipso iure vel per sententiam. dicas qd ipso iure si text. vtatur verbis preteriti vlt presentis temporis als si futuri tunc p sniam. nisi adicerent alia verba. vt mox et statim hoc ipso. ipso facto. vel libere vlt similia iuxta ea que supradicta sunt. **¶** Quero vltimus quis effectus est. an per feudus committatur ipso iure. an per sententiam. Respondeo magnus est in pluribus.

14 **C**Primo propter fructus quia veniunt et petuntur a tempore quo feudum aperitur ipso iure. ut est glo. notabilis. in aucten. de incest. nup. §. j. glo. sed nunc quod in fi. pbatur. ff. de his qui. ut indig. l. cum qui. ite propter rei alienationem iuxta. l. manicheos. C. de hereticis. 7. l. fi. ad. l. iul. magest. 7. ff. de publi. iudi. l. ex iudicioz. cum si. ite propter modum agendi. qz alio modo agitur quando committitur ipso iure. et alio qm per sententiam ut videbitis statim.

15

**Q**uero qua actione ageat ad feudum commissum. et habeas in mente qz feudum quandoqz aperitur domino. qm qz liberis vassalli ex pacto. vel quia datum tali et liberis. iuxta ea que dixi hoc. §. in tertia. 7. vi. opi. qua agitur actione isti agant d istin gue aut querit de domino. aut de liberis. aut de agnatis primo casu aut agitur de casibus in quibus feudum aperitur ipso iure. Et tunc dominus intentabit rei vendicationem: directas petendo declarari re cecidisse retro in commissum et feudum ipso iure fuisse apertum et per omnes rem ad ipsum dominum pertinere iure dominij pleniet reum condemnari ad restituendum 7c. iuxta. l. in re tract. in prin. 7. l. ex diuerso. ff. de rei vendi. 7. l. sicuti. §. sed si querit ff. si. seruitus ven. 7. fm hoc cuz sniadebeat esse coformis libello. l. fundus. ff. coi diui. erit sententia declaratoria commissi

et dominij pertinentis ad actoris condemnationem reum ad restitutionem cuz fructibus a tempore commissi sicut dixi in. q. precedenti vel intetabit conditiones ex moribus feudoz. vel ex hac constitutione. qz qm non cauet quare actiois agat dat dditio ex. l. vt. ff. de odi. ex. l. §. vna. Et itellige intetari dditione rone possessiois. ff. d. pdi. idebita. l. idebiti. §. j. si at respectu dñij: vel proprietatis. cuz nemo possit condicere rem sua. nisi a fure. l. vult si vsus. p admodum casue. glo. est no. §. de conten. iter dominum et emp. c. vno. glo. j. 7. ibi caprioli et Ba. Tutius tamen erit intentare conditionem quam condicet detentio et naturalis possessio. et in ea non est necesse probare se dominum. secus in rei vendicatione. sicut no. spec. ti. de locato. §. nunc aliqua. ver. clp viij. **C**Aut agitur de casibus in quibus aperitur feudum solum per sniam tunc ager dominus etiam conditioe ex moribus feudoz. vel consuetudine imperiali. sed aliter et alio mo. et ad aliud concludet. quoniam petetur vassallu priuari feudo. et per sententia priuabitur. no. per Be. ia. tit. de condic. ex. l. non scripta vel consuetudine imperiali. quando per sententiam. vas. pri. e feu. i. pn. 7. ibi nota. ipse posuit diuersos libellos. qm ipso iure. et quado per sententiam. ut ibi et in titulo suo precedenti. de quo in spe. titulo de feudis. §. finali.